
446416
446416

8321

8322

جاریة
رأسمالیة

جاریة

1457804
446416

1531703

1574000
250000

1600000

1489500
200000

1520500

0
0

0

0
0

0

0
0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 المعونات المالیة

  استدامة المعونات المالیة8321001
 مجموع البرنامج 

250000
250000

200000
200000

0
0

0
0

0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - تحقیق الاستقرار الاقتصادي 1
والاجتماعي والنفسي للاسر

المحتاجة بما یساھم في تحقیق
الامن الاجتماعي الوطني.

 - ضمان الاستدامة المالیة 2
للصندوق بما یدیم عملیات صرف
المعونات المالیة بكافة على مدار

العام.

 - استخدام افضل الممارسات 3
في مجال تقنیة المعلومات لدعم

ومساندة وتنفیذ انشطة الصندوق
المختلفة.

 - الارتقاء بمستوى الاداء 4
المؤسسي في الصندوق من خلال

الاستثمار في ثقافة التمیز.

1
2
3

1

3

4

1
2
3

1
2
3
4

 اجمالي عدد الاسر المنتفعة من المعونات الشھریة.
 عدد الاسر الجدیدة المنتفعة من المعونات الشھریة.

 عدد الاسر المنتفعة من المعونات المالیة الطارئة

 نسبة حالات الانتفاع السنویة من المعونات الشھریة من
اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

 نسبة حالات الانتفاع السنویة من المعونات الطارئة بكافة
انواعھا من اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

 نسبة حالات الانتفاع السنویة من معونة التأھیل الجسماني من
اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

 عدد الخدمات الالكترونیة المقدمة.
 المستوى العام للجاھزیة الالكترونیة ( نسبة ).

 كفاءة الاداء العام ( نسبة ).

 توفیر وتطویر بطاقات الخدمة ( عدد مرات المراجعة ).
 قیاس صوت متلقي الخدمة ( عدد مرات القیاس).
 عدد قاعات خدمة الجمھور النموذجیة في الفروع.

 تطویر آلیة إدارة الشكاوى ( عدد مرات المراجعة ).

-
-
-

-

-

-

-
-
-

-
-
-
-

-
--
-

-

-

-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-

-

-

-
-
-

-
-
-
-

95225
5561
5274

%94

%99.9

%99.9

4
%96.04
%121

2
1

13
1

95000
13000
6000

%93

%99

%99

5
%97
%95

3
2
15
2

92377
9688
9382

%98

%99.6

%99

4
%96.04
%109.5

2
1

18
1

88879
9365
3934

%85

%94

%95

2
%93.7
%85.8

2
2
5
1

2015
2015
2015

2015

2015

2015

2015
2015
2015

2015
2015
2015
2015

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8321

8322

الادارة و الخدمات المساندة

المعونات المالیة

1
2

1

2

3

معدل الدوران الوظیفي (نسبة).
معدل عدد الساعات التدریبیة ( بالساعة لكل

موظف).
نسبة حالات الانتفاع السنویة من المعونات
الشھریة من اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

نسبة حالات الانتفاع السنویة من المعونات
الطارئة بكافة انواعھا من اجمالي عدد طلبات

الانتفاع.
نسبة حالات الانتفاع السنویة من معونة التأھیل

الجسماني من اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

2015
2015

2015

2015

2015

%5
20

%85

%94

%95

%8.1
30

%98

%99.6

%99

%8
40

%93

%99

%99

8.1
30

%94

%99.9

%99.9

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 " بیت خبرة اقلیمي یطبق انظمة الحمایة الاجتماعیة الموجھة للفقراء".

 "إدارة برامج الحمایة الاجتماعیة الموجھة للاسر الفقیرة والمحتاجة بكفاءة وابداع من خلال الاداء المؤسسي المتمیز في تنفیذ برامج منح
المعونات المالیة المتكررة والطارئة بكافة انواعھا وفقاً لأفضل الممارسات العالمیة".

1986. ) لسنة 36  قانون صندوق المعونة الوطنیة قانون رقم ( 

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   صندوق المعونة الوطنیة 8120  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

1904220

1531703

1824000

1600000

1689500

1520500

0

0

0

0

0

0

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

2989507
446416

3435923

3174000
250000

3424000

3010000
200000

3210000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

250000200000000 المجموع  446416

183



(بالدینار)

خلاصة موازنة  صندوق المعونة الوطنیة

000

1331
142

 دعم حكومي (جاریة)
 ایرادات بیع السلع والخدمات

0
0

0
0

0
0

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004
4119007

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات
 امانات وردیات نفقات سنوات سابقة

0
0
0

0
0
0

0
0
0

202001000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5114002
5119007

 تحویل دعم حكومي غیر مصروف للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

3010000
200000

3210000

مقدر
2018

3174000
250000

3424000

2233000
264000
473000

40000

2341000
268000
525000

40000
3010000 3174000

200000 250000
200000 250000

3210000 3424000
0 0

371000
0

0
0

371000 0

0
371000

0

0
0
0

371000 0
0 0

فعلي
2017

3054000
450000

3504000

2209992
255000
484724

39791
2989507

446416
446416

3435923
68077

1040726
371000

1411726

68077
1134134

209515
1411726

0

184



الإیـــرادات
8120 (بالدینار )

1331

1421

017

017

000

001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

صندوق المعونة الوطنیة

 وزارة التنمیة الأجتماعیة

 الایرادات الجاریة لصندوق المعونة الوطنیة

 دعم حكومي (جاریة)

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

3010000

200000

3010000

200000
3210000

3010000

200000

مقدر
2018

3174000

250000

3174000

250000

3174000

250000
3424000

 وزارة التنمیة الأجتماعیة

 ایرادات جاریة

فعلي
2017

3054000

450000

3054000

450000

3054000

450000
3504000

185



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 صندوق المعونة الوطنیة8120

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

26000
796000

36000
617000

41000
337000

57000
78000

2000
160000

83000

264000

73000
23000

8000
25000
42000
42000
16000
15000
45000

1500
143000

20000
4500

15000

40000

2233000

264000

473000

40000

3010000

مقدر
2018

27000
842000

36000
639000

45000
353000

57000
87000

5000
160000

90000

268000

73000
28000

8000
30000
42000
55000
21000
15000
62000

1500
145000

25000
4500

15000

40000

2341000

268000

525000

40000

3174000

فعلي
2017

26000
792109

33835
611190

37706
340006

56000
73544

890
162182

76530

255000

70254
27992

7788
26904
44866
54945
20255

7997
67671

2302
120021

18066
3663

12000

39791

2209992

255000

484724

39791

2989507
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( بالدینار ) صندوق المعونة الوطنیة8120
8321

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

0
0

مجموع البرنامج    

0
0

0

0
0

مقدر

0
0

0

0
0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

027

001
013

  التدفئة
  سیارات الصالون

  اعاشة

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

26000
320000

36000
280000

18000
112000

35000
30000

2000
80000
28000

132000

30000
16000

4000
20000
25000

29000
9000

15000
21000

1500

143000
20000

2000
15000

40000

27000
350000

36000
290000

20000
112000

35000
37000

5000
80000
30000

134000

30000
18000

4000
22500
25000

35000
11000
15000
29000

1500

145000
25000

2000
15000

40000

مقدر
2018

967000

132000

350500

40000

1022000

134000

378000

40000
1489500 1574000

26000
320487

33835
272295

16522
120000

35000
27293

890
84682
26000

130000

27775
17993

3872
16249
26000

24976
10061

7997
35799

2302

120021
18066

1898
12000

39791

فعلي
2017

963004

130000

325009

39791
1457804

الادارة و الخدمات المساندة

8000
17000

1500

1500
13500

8000
17000

1500

1500
13500

6000
20000

0

0
12000
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( بالدینار ) صندوق المعونة الوطنیة8120
8322

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
209
213

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  السفر في المھمات الرسمیة

الفصل   :
البرنامج :

000

0

مجموع البرنامج    

0

مقدر

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  سیارات الصالون002

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

476000
337000

23000
225000

22000
48000
80000
55000

132000

43000
7000
4000
5000

17000

13000
7000

24000
2500

492000
349000

25000
241000

22000
50000
80000
60000

134000

43000
10000

4000
7500

17000

20000
10000
33000

2500

مقدر
2018

1266000

132000

122500

1319000

134000

147000
1520500 1600000

471622
338895

21184
220006

21000
46251
77500
50530

125000

42479
9999
3916

10655
18866

29969
10194
31872

1765

فعلي
2017

1246988

125000

159715
1531703

المعونات المالیة

17000 17000

3010000 3174000

18866

2989507

 

188



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 صندوق المعونة الوطنیة8120

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

510
512

504

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

10000
48000

129000

13000

مقدر
2018

10000
93000

129000

18000

58000

129000

13000

103000

129000

18000

200000 250000

فعلي
2017

10990
105054

320062

10310

116044

320062

10310

446416

189



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        صندوق المعونة الوطنیة8120 الفــصــــــــــل : 
        الادارة و الخدمات المساندة8321 البرنــــــــامـج : 
          استدامة المعونات المالیة001 المشــــــــروع : 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

504

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

0

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0

008

001
015
017
036

009

001
003
012

 صیانة ابنیة ومرافق

 الایجارات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 دراسات مسوحات إحصائیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 اجھزة تكییف

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

10000

0
20000
3000

25000

129000

9000
4000

0

10000

48000

129000

13000

مقدر
2018

10000

0
65000
3000

25000

129000

9000
4000
5000

10000

93000

129000

18000

200000 250000

200000 250000
200000 250000

فعلي
2017

10990

15000
64805

284
24965

320062

3735
2000
4575

10990

105054

320062

10310

446416

446416
446416
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